
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 47 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 февраля 2024 года                                                                            № 91-3 

 

Санкт-Петербург 
 

 

 

Об исключении из резерва составов  

участковых комиссий  

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002  

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктов «а», «г» пункта 25 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, решений 

Территориальной избирательной комиссии № 47 от 12.02.2024 № 90-7, от 

21.02.2024 № 91-2, Территориальная избирательная комиссия № 47 р е ш и л а: 

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий  

Санкт-Петербурга лиц согласно прилагаемому списку.  

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, выписки из решения в соответствующие участковые 

избирательные комиссии.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 47 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



 

 

 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 47  

Шипулину К.В. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 47                                К.В. Шипулина 

 

Секретарь заседания Территориальной  

избирательной комиссии № 47  Т.А. Мироненко 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 47  

от 21.02.2024 № 91-3 
 

 

 

 

Список лиц, исключенных из резерва составов  

участковых комиссий 

 
 

Территориальная избирательная комиссия № 47 
 

Санкт-Петербург 

 

 

на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва  

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 

 
 

Фамилия, имя, отчество 

 
Кем предложен 

№ избирательного 

участка 

Белова 

Марина Александровна 
Собрание избирателей по месту работы 1138 

Вихрова 

Татьяна Анатольевна 
Собрание избирателей по месту работы 2339 

 

 



 

 

 

 

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва  

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 

 
Фамилия, имя, отчество 

 
Кем предложен 

№ избирательного 

участка 

Абакумов 

Ярослав Иванович 

Межрегиональная социально-просветительская, добровольческая 

общественная организация «Агентство добровольной помощи» 
2339 

Андреева 

Вероника Станиславовна 
Собрание избирателей по месту работы 2333 

Андронова 

Ольга Евгеньевна 

Межрегиональная общественная организация реализации 

социальных инициатив, программ и проектов «21 век» 
1126 

Антонова 

Владислава Сергеевна 

Межрегиональная общественная организация «Центр содействия 

реализации социальных инициатив «Живой Питер» 
1107 

Арапов 

Остап Дмитриевич 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России 
1125 

Аристов 

Алексей Александрович 

Межрегиональная общественная организация «Центр содействия 

реализации социальных инициатив «Живой Питер» 
1115, 1123 

Белова 

Наталья Максимовна 
Собрание избирателей по месту работы 2338 

Беляев 

Владислав Михайлович 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1114 

Бурлаков Межрегиональная общественная организация «Центр содействия 1127 



 

 

 

 

Павел Васильевич реализации социальных инициатив «Живой Питер» 

Возмилов 

Константин Федорович 

Красносельская Местная Организация Санкт-Петербургской 

Городской Организации Общероссийской Общественной 

Организации «Всероссийское Общество Инвалидов» 

2338 

Возмилова 

Анастасия Сергеевна 

Санкт-Петербургская общественная организация реализации 

социальных, культурных инициатив, программ и проектов 

«Молодежь для молодежи» 

2338 

Вшивков 

Сергей Сергеевич 

Межрегиональная общественная организация «Центр содействия 

реализации социальных инициатив «Живой Питер» 
1126 

Глухова 

Евгения Александровна 

Межрегиональная социально-просветительская, добровольческая 

общественная организация «Агентство добровольной помощи» 
1136 

Гордовская 

Мария Васильевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение политической 

партии «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

1123 

Губернаторов  

Юрий Александрович 
Собрание избирателей по месту работу 1111 

Гуцуляк 

Анастасия Алексеевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 
1127 

Гущин 

Никита Сергеевич 

Общественной организации Центр содействия реализации 

социальных инициатив, занятости и социальной помощи 

«Содействие» 

1127 

Давличина 

Елизавета Андреевна 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2337 

Данилин Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1127 



 

 

 

 

Виктор Ростиславович 

Дзюба 

Глеб Андреевич 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2339 

Дмитриев 

Антон Геннадьевич 

Общественной организации Центр содействия реализации 

социальных инициатив, занятости и социальной помощи 

«Содействие» 

1114 

Дмитриева 

Анна Игоревна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 
1123 

Дубровская 

Анна Алексеевна 
Собрание избирателей по месту жительства 1107 

Дятлов 

Иван Андреевич 

Межрегиональная общественная организация «Центр содействия 

реализации социальных инициатив «Живой Питер» 
2339 

Евтишина 

Анастасия Павловна 

Межрегиональная социально-просветительская, добровольческая 

общественная организация «Агентство добровольной помощи» 
1107 

Егорова 

Елизавета Алексеевна 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1107 

Елшина 

Лариса Александровна 
Собрание избирателей по месту работы 1138 

Енин 

Александр Алексеевич 
Собрание избирателей по месту жительства 2339 

Ергалов 

Максим Алексеевич 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России 
1107 

Еркин 

Михаил Александрович 

Санкт-Петербургская общественная организация реализации 

социальных, культурных инициатив, программ и проектов 
1127 



 

 

 

 

«Молодежь для молодежи» 

Ермакова 

Ольга Анатольевна 

Межрегиональная общественная организация «Центр содействия 

реализации социальных инициатив «Живой Питер» 
1114 

Жолудь 

Андрей Сергеевич 

Региональная общественная организация по реализации 

социальных, спортивных и образовательный инициатив 

«Наследие» 

1134 

Жуковский 

Максим Денисович 

Санкт-Петербургская общественная организация реализации 

социальных, культурных инициатив, программ и проектов 

«Молодежь для молодежи» 

1123 

Журавлев 

Вадим Вадимович 

Красносельская Местная Организация Санкт-Петербургской 

Городской Организации Общероссийской Общественной 

Организации «Всероссийское Общество Инвалидов» 

1125 

Залюбовина 

Диана Романовна 

Санкт-Петербургская общественная организация реализации 

социальных, культурных инициатив, программ и проектов 

«Молодежь для молодежи» 

2335 

Иванов 

Александр Алексеевич 

Санкт-Петербургская общественная организация Центр занятости 

молодежи «Содействие» 
1134 

Иванов 

Иван Владимирович 

Межрегиональная общественная организация «Центр содействия 

реализации социальных инициатив «Живой Питер» 
1108 

Иванов 

Михаил Владимирович 

Санкт-Петербургская общественная организация реализации 

социальных, культурных инициатив, программ и проектов 

«Молодежь для молодежи» 

1108 

Казинов 

Вадим Антонович 

Санкт-Петербургская общественная организация реализации 

социальных, культурных инициатив, программ и проектов 
1115 



 

 

 

 

«Молодежь для молодежи» 

Каминский 

Дмитрий Викторович 

Межрегиональная социально-просветительская, добровольческая 

общественная организация «Агентство добровольной помощи» 
1123 

Каранина  

Оксана Дмитриевна 

Межрегиональная общественная организация «Центр содействия 

реализации социальных инициатив «Живой Питер» 
1136 

Каратун 

Ольга Леонтьевна 
Собрание избирателей по месту работы 1138 

Каримов 

Юсуфходжа 

Ахмадходжаевич 

Межрегиональная общественная организация реализации 

социальных инициатив, программ и проектов «21 век» 
1127 

Карпицкая 

Дарья Олеговна 
Собрание избирателей по месту работу 1138 

Карпов 

Вячеслав Юрьевич 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 
1133 

Клементьев 

Дмитрий Кириллович 
Собрание избирателей по месту жительства 1125 

Клишина 

Наталья Федоровна 
Собрание избирателей по месту работы 2418 

Кононова 

Екатерина Александровна 

Межрегиональная общественная организация «Центр содействия 

реализации социальных инициатив «Живой Питер» 
1125 

Кошуров 

Вадим Сергеевич 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 
2339 

Кравцова 

Екатерина Дмитриевна 

Общественная организация Центр содействия реализации 

социальных инициатив, занятости и социальной помощи 
1107 



 

 

 

 

«Содействие» 

Кравцович 

Татьяна Эдуардовна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России 
1123 

Кубанцев 

Иван Георгиевич 

Межрегиональная общественная организация содействия 

развитию военной-исторической реконструкции «Доблесть веков» 
1123 

Кубанцева 

Светлана Владимировна 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1123 

Кудрявцев 

Сергей Юрьевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение политической 

партии «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

1114-1118, 1120, 1121 

Кудрявцев 

Сергей Юрьевич 
Собрание избирателей по месту жительства 1115 

Кузьминов 

Максим Михайлович 

Санкт-Петербургское региональное отделение политической 

партии «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

1119 

Кучер 

Денис Сергеевич 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России 
1127 

Латышева 

Надежда Анатольевна 

Красносельская Местная Организация Санкт-Петербургской 

Городской Организации Общероссийской Общественной 

Организации «Всероссийское Общество Инвалидов» 

1108 

Лебединская 

Наталья Владимировна 
Собрание избирателей по месту работы 2337 

Ларионов 

Кирилл Романович 

Межрегиональная общественная организация реализации 

социальных инициатив, программ и проектов «21 век» 
2337 



 

 

 

 

Левшов 

Евгений Сергеевич 

Межрегиональная общественная организация реализации 

социальных инициатив, программ и проектов «21 век» 
2339 

Магай 

Арина Андреевна 

Межрегиональная общественная организация содействия 

развитию военной-исторической реконструкции «Доблесть веков» 
1125 

Мамаева 

Алина Дмитриевна 

Санкт-Петербургская общественная организация реализации 

социальных, культурных инициатив, программ и проектов 

«Молодежь для молодежи» 

2339 

Мамедова 

Сабина Арифовна 

Межрегиональная общественная организация «Центр содействия 

реализации социальных инициатив «Живой Питер» 
2337 

Матюхина 

Дарья Дмитриевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 
1107 

Михолап 

Владислав Сергеевич 
Собрание избирателей по месту жительства 2337 

Нерух 

Полина Юрьевна 

Красносельская Местная Организация Санкт-Петербургской 

Городской Организации Общероссийской Общественной 

Организации «Всероссийское Общество Инвалидов» 

1109 

Никифоров 

Артём Андреевич 

Межрегиональная общественная организация содействия 

развитию военной-исторической реконструкции «Доблесть веков» 
1127 

Орлов 

Николай Игоревич 
Собрание избирателей по месту работу 1138 

Отчик 

Варвара Владимировна 

Межрегиональная социально-просветительская, добровольческая 

общественная организация «Агентство добровольной помощи» 
2337 

Пеннонен 

Егор Витальевич 

Межрегиональная общественная организация реализации 

социальных инициатив, программ и проектов «21 век» 
1122 



 

 

 

 

Перегудов 

Илья Анатольевич 
Собрание избирателей по месту работы 1106 

Перегудова 

Ольга Владимировна 
Собрание избирателей по месту работы 1106 

Порсев 

Даниил Андреевич 

Санкт-Петербургская общественная организация реализации 

социальных, культурных инициатив, программ и проектов 

«Молодежь для молодежи» 

1109 

Почуева 

Кристина Алексеевна 
Собрание избирателей по месту работы 2333 

Прокофьев 

Сергей Юрьевич 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России 
1115 

Прокофьев 

Сергей Юрьевич 

Красносельская Местная Организация Санкт-Петербургской 

Городской Организации Общероссийской Общественной 

Организации «Всероссийское Общество Инвалидов» 

1128 

Прокофьева 

Анастасия Сергеевна 

Межрегиональная общественная организация содействия 

развитию военной-исторической реконструкции «Доблесть веков» 
1115 

Прокофьева 

Анастасия Сергеевна 

Общественная организация Центр содействия реализации 

социальных инициатив, занятости и социальной помощи 

«Содействие» 

1128 

Прокошев 

Александр Андреевич 

Красносельская Местная Организация Санкт-Петербургской 

Городской Организации Общероссийской Общественной 

Организации «Всероссийское Общество Инвалидов» 

1111 

Пыдык 

Сергей Алексеевич 

Межрегиональная социально-просветительская, добровольческая 

общественная организация «Агентство добровольной помощи» 
1127 



 

 

 

 

Рулева 

Елизавета Борисовна 

Межрегиональная общественная организация реализации 

социальных инициатив, программ и проектов «21 век» 
1107 

Савельев 

Михаил Михайлович 

Межрегиональная общественная организация реализации 

социальных инициатив, программ и проектов «21 век» 
1108 

Сафиуллин 

Эдуард Фоатович 

Красносельское районное отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

1134 

Смирнов 

Андрей Александрович 
Собрание избирателей по месту жительства 2337 

Столярова 

Софья Алексеевна 

Межрегиональная социально-просветительская, добровольческая 

общественная организация «Агентство добровольной помощи» 
1110 

Талипов 

Никита Валерьевич 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 
2337 

Терешко 

Виктория Юрьевна 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1115 

Тоболев 

Олег Александрович 

Красносельская Местная Организация Санкт-Петербургской 

Городской Организации Общероссийской Общественной 

Организации «Всероссийское Общество Инвалидов» 

1114 

Усачев 

Глеб Михайлович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 
1125 

Хамитов 

Ярослав Ратмирович 
Собрание избирателей по месту жительства 2339 

Ходов Общественная организация Центр содействия реализации 2339 



 

 

 

 

Александр Анатольевич социальных инициатив, занятости и социальной помощи 

«Содействие» 

Холостенко 

Вероника Сергеевна 

Санкт-Петербургская общественная организация реализации 

социальных, культурных инициатив, программ и проектов 

«Молодежь для молодежи» 

2337 

Хомич 

Валентина Михайловна 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1112 

Целиков 

Макар Алексеевич 

Межрегиональная общественная организация реализации 

социальных инициатив, программ и проектов «21 век» 
1123 

Ченцов 

Сергей Анатольевич 

Межрегиональная общественная организация «Центр содействия 

реализации социальных инициатив «Живой Питер» 
1122 

Чемарев 

Михаил Алексеевич 

Санкт-Петербургская общественная организация реализации 

социальных, культурных инициатив, программ и проектов 

«Молодежь для молодежи» 

2418 

Шевчук 

Елизавета Сергеевна 

Общественная организация Центр содействия реализации 

социальных инициатив, занятости и социальной помощи 

«Содействие» 

1123 

Шевякова 

Вера Владиславовна 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1125 

Шикун 

Олег Анатольевич 

Межрегиональная общественная организация реализации 

социальных инициатив, программ и проектов «21 век» 
1114 

Щекутьева 

Анастасия Андреевна 

Санкт-Петербургская общественная организация реализации 

социальных, культурных инициатив, программ и проектов 

«Молодежь для молодежи» 

1125 



 

 

 

 

Эмме 

Ольга Александровна 

Красносельская Местная Организация Санкт-Петербургской 

Городской Организации Общероссийской Общественной 

Организации «Всероссийское Общество Инвалидов» 

1123 

 

 

 


